
pag. 1 di 9 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1429 DEL 22/12/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Organismo indipendente di valutazione (OIV) dell’Azienda sanitaria 
universitaria Friuli Centrale: nomina componenti, di cui uno con funzioni di 
Presidente. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1429 del 22/12/2023 
 

Atto n. 1429 del 22/12/2023  Pag. 2 di 9  

OGGETTO: Organismo indipendente di valutazione (OIV) dell’Azienda sanitaria 
universitaria Friuli Centrale: nomina componenti, di cui uno con funzioni di 
Presidente. 
 
VISTI 

• il decreto legislativo 27 ottobre 2009 n.150 recante “Attuazione della 

legge 4 marzo 2009 n.15, in materia di ottimizzazione della produttività 

del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni” e, in particolare, gli art. 14 e 14 bis; 

• il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n.105, recante 

“Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della Funzione 

Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di 

misurazione e valutazione della performance delle pubbliche 

Amministrazioni” ed, in particolare, l’art.6, secondo il quale i componenti 

degli Organismi indipendenti di valutazione (OIV) sono nominati da 

ciascuna amministrazione tra i soggetti iscritti all’apposito elenco 

nazionale istituito presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento della funzione pubblica; 

• il D.M. 6 agosto 2020, recante “Disciplina dell’elenco nazionale dei 

componenti degli organismi indipendenti di valutazione”, modificato dal 

D.M. 7 agosto 2023; 

 

VISTA la legge regionale 17 dicembre 2018, n. 27, avente ad oggetto 

«Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale»; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 2174 del 12 dicembre 2019, 

che ha disposto, in attuazione di quanto previsto dalla legge succitata, la 

costituzione dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, con effetto dal 

1° gennaio 2020; 

 

RICHIAMATO il decreto del Direttore generale n. 1062 del 21.10.2020, con il 

quale è stato approvato il “Regolamento di funzionamento dell’Organismo 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1429 del 22/12/2023 
 

Atto n. 1429 del 22/12/2023  Pag. 3 di 9  

Indipendente di Valutazione - OIV – dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli 

Centrale”; 

 

ATTESO che, con decreto del Direttore generale n. 709 del 19 giugno 2023, è 

stato approvato l’avviso di selezione pubblica, per titoli, per l’individuazione dei 

tre componenti esterni dell’Organismo indipendente di valutazione dell’Azienda 

sanitaria universitaria Friuli Centrale, di cui uno con funzioni di Presidente, e, 

contestualmente, è stato disposto che l’Organismo attualmente in carica 

continui ad esercitare le proprie funzioni anche dopo la scadenza dell’incarico e 

fino alla nomina del nuovo; 

 

ATTESO che l’avviso prot. n. 91359 del 20.06.2023 è stato pubblicato, nella 

medesima data, sul sito internet istituzionale nonché sul Portale della 

performance, con scadenza presentazione delle candidature fissata alla data 

del 04.07.2023; 

 

VISTA la nota DG prot. n.172900 dd. 23.11.2023 con cui si è provveduto alla 

designazione della commissione deputata alla valutazione delle candidature 

pervenute e alla formulazione della rosa di candidati qualificati ed idonei da 

sottoporre al Direttore generale per la nomina; 

 

ATTESO che, entro i termini indicati, hanno presentato domanda n. 54 

(cinquantaquattro) candidati, come di seguito riportati: 

N. CODICE FISCALE 

1 BTARRT55R21G999T 

2 MBTGBR56L18I904H 

3 PNTRRT56E20F839X 

4 BLLMNL67L07A657I 

5 BNELVR52E20F012V 

6 BRRCRL76A31D969U 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1429 del 22/12/2023 
 

Atto n. 1429 del 22/12/2023  Pag. 4 di 9  

N. CODICE FISCALE 

7 BLNCML60D23B428U 

8 BRMNTN54T26C895K 

9 BRZLCU64B08F205H 

10 CPRPRN58E31Z404K 

11 CRBPRZ67A23F839U 

12 CRNLRN58R12G224B 

13 CCCLRD68E24A944H 

14 CRLMCR65H59I330M 

15 DFRMHL72C16L483F 

16 DLZPLA66H42D530X 

17 DSTNNL74L47A773E 

18 DSMSVN59D60L219C 

19 DPNNNA67D54L103G 

20 FRRMHL74T02A773T 

21 FNRRRT56C20A539M 

22 FRNCLD73H01G273R 

23 FRMCTN45M17G283X 

24 GBSPGR47R22L483L 

25 GHLFNC65P09I726J 

26 GDCLSN75H09L319D 

N. CODICE FISCALE 

27 NSRCRI57T10H194V 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1429 del 22/12/2023 
 

Atto n. 1429 del 22/12/2023  Pag. 5 di 9  

28 STTGRG53D19G224C 

29 RLRFNC59E16E098E 

30 LNZGLC85M25F158I 

31 LHNPCR71P25F205X 

32 LNCCLD42L24A662F 

33 LQRGNN74E06F924T 

34 MRTNNN86C17H224K 

35 MZZDLA58A63A390V 

36 MLCFNC81A13F799M 

37 MLNNRC75E25F205L 

38 MNOLDA56L05L063R 

39 NTRNTN59M04F636S 

40 NCCGPP59C13H223D 

41 NNZRRT63S20H501X 

42 PSCNLM57B10A479K 

43 PRTFPP75P06H823C 

44 RSSVCN68C08B963D 

45 SCCCLD57R07H501P 

46 SRGNNL71C70H269C 

N. CODICE FISCALE 

47 SSUBRN65A25G220O 

48 VCCNDR92M31E882E 

49 VCCFRZ57P29Z312J 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1429 del 22/12/2023 
 

Atto n. 1429 del 22/12/2023  Pag. 6 di 9  

50 VNZSRG82D29H163T 

51 VGNSVT64A02H574O 

52 ZRRMHL76R09B963T 

53 ZVGCST68P69Z401X 
 

54 ZPUDLF72B07C588O 

 

ACCERTATO che i candidati VCCNDR92M31E882E e ZRRMHL76R09B963T 

debbono essere esclusi dalla procedura in quanto il primo non risulta iscritto, 

alla data di scadenza dell’avviso, da almeno sei mesi nell’elenco nazionale degli 

OIV, istituito presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 

della funzione pubblica, e il secondo non è iscritto al medesimo elenco; 

 

ACCERTATO che tutti gli altri 52 (cinquantadue) candidati risultano in 

possesso dei requisiti specifici previsti dal D.M. 6 agosto 2020 e s.m.i.; 

 

VISTO il verbale della commissione prot. n. 183478 del 14.12.2023, in atti 

presso la SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane, con il 

quale, in esito all’attività svolta e stante le più compiute esperienze 

trasversalmente maturate e le maggiori competenze acquisite, anche in settori 

di interesse diversificati e multidisciplinari, la commissione propone al Direttore 

generale la seguente rosa di candidati qualificati ed idonei per la nomina: 

 Ceroni Loriano 

 De Simone Silvana 

 Mazzi Adelia; 

 

PRESO ATTO che ai fini del conferimento dell’incarico di Presidente 

dell’Organismo è indispensabile l’iscrizione all’Elenco nella fascia professionale 

3, conformemente a quanto disposto dall’art. 7, comma 6 del decreto 

ministeriale 2 dicembre 2016; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1429 del 22/12/2023 
 

Atto n. 1429 del 22/12/2023  Pag. 7 di 9  

RITENUTO di procedere alla nomina dei tre componenti dell’Organismo 

indipendente di valutazione dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 

nella seguente composizione: 

- De Simone Silvana, con funzione di Presidente; 

- Ceroni Loriano; 

- Mazzi Adelia; 

 

ATTESO che: 

- a ciascun componente dell’Organismo compete un compenso annuo 

forfettario massimo, comprensivo di IVA ed imposizioni fiscali e 

contributive, se dovute, di € 8.000,00, elevato a € 10.000,00 per il 

componente con funzioni di Presidente; 

- il compenso annuo forfettario è definito congruo e commisurato a un 

impegno di almeno dieci sedute dell’Organismo all’anno e che, per un 

numero di sedute inferiori, lo stesso viene adeguato in proporzione; 

- ai componenti spetta inoltre il rimborso di eventuali spese di viaggio con 

utilizzo di mezzi pubblici o auto propria, di vitto e soggiorno, alle 

condizioni previste per la dirigenza del Servizio sanitario nazionale; 

 

PRESO ATTO che il direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità tecnica e 

amministrativa, la legittimità e congruenza del medesimo con le finalità 

istituzionali dell’Ente e l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria curata dal responsabile del procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del direttore amministrativo, del direttore 

sanitario e del direttore dei servizi sociosanitari per le rispettive competenze; 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi espressi in premessa che qui integralmente si richiamano, di: 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1429 del 22/12/2023 
 

Atto n. 1429 del 22/12/2023  Pag. 8 di 9  

1. nominare, ai sensi della normativa vigente, l’Organismo indipendente di 

valutazione dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale nella seguente 

composizione: 

- dott.ssa De Simone Silvana (Presidente); 

- dott. Ceroni Loriano (componente); 

- dott.ssa Mazzi Adelia (componente) 

 

2. fissare la durata dell’incarico dei componenti dell’Organismo indipendente di 

valutazione in anni tre, con decorrenza dal 02.01.2024, rinnovabile per una 

sola volta, previa procedura comparativa; 

 

3. stabilire la cessazione immediata dall’incarico al venir meno dei requisiti di 

cui all’art. 2 del decreto ministeriale 2 dicembre 2016, ovvero in caso di 

decadenza o cancellazione dall’Elenco nazionale ovvero in caso di mancato 

rinnovo dell’iscrizione nell’elenco medesimo; 

 

4. stabilire che: 

-  a ciascun componente dell’Organismo compete un compenso annuo 

forfettario massimo, comprensivo di IVA ed imposizioni fiscali e 

contributive, se dovute, di € 8.000,00, elevato a € 10.000,00 per il 

componente con funzioni di Presidente; 

-  il compenso annuo forfettario è definito congruo e commisurato a un 

impegno di almeno dieci sedute dell’Organismo all’anno e che, per un 

numero di sedute inferiori, lo stesso viene adeguato in proporzione; 

-  ai componenti spetta inoltre il rimborso di eventuali spese di viaggio con 

utilizzo di mezzi pubblici o auto propria, di vitto e soggiorno, alle 

condizioni previste per la dirigenza del Servizio sanitario nazionale;  

 
5. disporre che il precedente Organismo indipendente di valutazione eserciti le 

proprie funzioni fino a tutto il 01.01.2024, con conseguente cessazione del 

proprio mandato a decorrere dal 02.01.2024; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1429 del 22/12/2023 
 

Atto n. 1429 del 22/12/2023  Pag. 9 di 9  

6. trasmettere il presente decreto al Collegio sindacale, al responsabile 

aziendale della prevenzione della corruzione e della trasparenza, alle 

organizzazioni sindacali di tutte le aree contrattuali e alla R.S.U. aziendale. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 

  



 Atto n. 1429 del 22/12/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 22/12/2023 13:59:06
IMPRONTA: 50177E7EEBA35D99F356308DEDCF902F683C5BAEB8E46DB41F1DE0A3E6181C09
          683C5BAEB8E46DB41F1DE0A3E6181C0944ED53EB9D96071F0F4D08DE80B4597C
          44ED53EB9D96071F0F4D08DE80B4597CF9A782B90094F2250B51836D6F459CC7
          F9A782B90094F2250B51836D6F459CC7306E9F71891C06C9F0C2E21CF19BA9F8

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 22/12/2023 14:08:15
IMPRONTA: 69B4569FEFF5B6C691A5D576CB2FE28BC0783DA29C471176B3C07F726D1CB1AC
          C0783DA29C471176B3C07F726D1CB1AC7954695A6A984AEF54514FCE209B960A
          7954695A6A984AEF54514FCE209B960A97EAE047E3D60961E02302D2EEFE3DDA
          97EAE047E3D60961E02302D2EEFE3DDAC5D1D74E752A7F998E2A62CB5EC7D42C

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 22/12/2023 14:18:31
IMPRONTA: 72B8CCCEB1E49D26576A7CC34DF7E2B067DA0E5ACFD523751B3C0F6FB94384EC
          67DA0E5ACFD523751B3C0F6FB94384EC28AF612E8A09D2D9DF3E786374CDE03F
          28AF612E8A09D2D9DF3E786374CDE03FA08C02F33DEDF7D7096E55842604BF64
          A08C02F33DEDF7D7096E55842604BF6402F604E4DA324F75C82F2B7BD217EC70

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 22/12/2023 14:23:56
IMPRONTA: 24DE167B373E85CFC772179E1B9408D8FC0D343C76C9AE4619B1E4D48B4A1C3E
          FC0D343C76C9AE4619B1E4D48B4A1C3E68A85A22D57CB8D9EA1DC5EDAF9DE5A6
          68A85A22D57CB8D9EA1DC5EDAF9DE5A645999286211D8DB71138A0AE46A03E02
          45999286211D8DB71138A0AE46A03E027048A037FF4AFE33982F2368732D31EE


